
Page 1/4

ITALIA - SERVIZI DI PUBBLICHE RELAZIONI - INFORMATION AND PROMOTION OF EU 
QUALITY SCHEMES

Bando di gara o di concessione – regime ordinario

1. Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: Consorzio Tutela del Limone di Siracusa IGP
Forma giuridica del committente: Organizzazione che aggiudica un appalto sovvenzionato da 
un'amministrazione aggiudicatrice
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

2.1 Procedura
Titolo: Informazione e promozione regimi di qualità UE
Descrizione: Azioni di informazione e promozione volte a migliorare il grado di conoscenza delle 
indicazioni geografiche UE e in particolare del Limone di Siracusa IGP. Aumentare i consumi dei 
prodotti IGP e del Limone di Siracusa.
Identificativo della procedura: 49dbd752-0ab3-40dd-903c-04dbd5c537dc
Identificativo interno: 2023/001
Tipo di procedura: Aperta

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79416000 Servizi di pubbliche relazioni

2.1.2 Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

2.1.2 Luogo di esecuzione
Paese: Polonia
Ovunque nel paese in questione

2.1.2 Luogo di esecuzione
Paese: Romania
Ovunque nel paese in questione

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1,139,344.26 EUR

2.1.4 Informazioni generali
Informazioni supplementari: Confrontare la documentazione di gara https://www.limonedisiracusa.com
/news/
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

https://www.limonedisiracusa.com/news/
https://www.limonedisiracusa.com/news/


Page 2/4

2.1.6 Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Per l'elenco completo dei 
criteri di esclusione confrontare la documentazione di gara

5. Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001
Titolo: Informazione e promozione regimi di qualità UE
Descrizione: Azioni di informazione e promozione volte a migliorare il grado di conoscenza dei regimi 
di qualità UE e del Limone di Siracusa IGP in Italia, Polonia e Romania. A questo obiettivo si 
aggiunge quello di aumentare i consumi dei prodotti igp e del Limone di Siracusa IGP. Maggiori 
informazioni nella documentazione di gara
Identificativo interno: Singlelot

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79416100 Servizi di gestione di pubbliche relazioni

5.1.2 Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: 

5.1.2 Luogo di esecuzione
Paese: Polonia
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: 

5.1.2 Luogo di esecuzione
Paese: Romania
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: 

5.1.3 Durata stimata
Data di inizio: 2024-03-01+01:00
Durata: 36 MONTH

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1,139,344.26 EUR

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
Informazioni supplementari: Lotto Unico

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Maggiori informazioni nella documentazione di gara https://limonedisiracusa.com/news/

https://limonedisiracusa.com/news/


Page 3/4

Descrizione: Maggiori informazioni nella documentazione di gara
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Maggiori informazioni nella documentazione di gara https://limonedisiracusa.com/news/
Descrizione: Maggiori informazioni nella documentazione di gara

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: maggiori informazioni nella documentazione di gara https://limonedisiracusa.com/news/
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Maggiori informazioni nella documentazione di gara
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: Confrontare 
la documentazione di gara https://limonedisiracusa.com/news/

5.1.11 Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 2023-12-19+01:00 17:00:00+01:00
Indirizzo dei documenti di gara: https://limonedisiracusa.com/news/,

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 2023-12-20+01:00 09:30:00+01:00
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 MONTH
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 2023-12-20+01:00 10:30:00+01:00
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Confrontare la documentazione di gara
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:
Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Consorzio Tutela del Limone di Siracusa IGP

8. Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: Consorzio Tutela del Limone di Siracusa IGP

https://limonedisiracusa.com/news/
https://limonedisiracusa.com/news/
https://limonedisiracusa.com/news/
https://limonedisiracusa.com/news/,


Page 4/4

Numero di registrazione: 01320770892
Servizio: Via Duca degli Abruzzi 4
Indirizzo postale: Via Duca degli Abruzzi 4  
Località: Siracusa
Codice postale: 96100
Suddivisione del paese (NUTS): Siracusa (ITG19)
Paese: Italia
Referente: CSO Italy - Luca Mari
E-mail: igplemon@gmail.com
Telefono: +39 0532 904511
Indirizzo internet: https://www.limonedisiracusa.com/
Profilo del committente: https://www.limonedisiracusa.com
Ruoli di questa organizzazione:
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

10. Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare: 738017-2023
Motivo principale della modifica: Rettifica errore committente

10.1 Modifica
Identificativo della sezione: PROCEDURE
Descrizione delle modifiche: Estimated value excluding VAT
Descrizione delle modifiche: Valore stimato al netto dell'IVA

11. Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: e763301b-f168-4cb7-8def-fd6a3d857fd7 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 2023-12-12Z 12:46:31Z
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano inglese

11.2 Informazioni sulla pubblicazione

mailto:igplemon@gmail.com
https://www.limonedisiracusa.com/
https://www.limonedisiracusa.com

